j&?@&éﬁ /‘2&@- %@é %ﬁx‘wﬁa %&ﬁﬁﬁ},

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 13 del 05/03/2015

Oggetto: dott. Natale Giuffri, rimborso oneri per difesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che 1l dott. Natale Giuffri, nato il 07.06.1965,
dipendente dell’Istituto a tempo indeterminato, e stato imputato
nel procedimento penale iscritto al n. 17240/12 RGNR - n. 1850/13
RG GIP;

Che, il procedimento si e concluso, con decreto di archiviazione
emesso dal Giudice per le indagini preliminari del Tribunale di
Catania, in data 05.07.2013;

Considerato che 1’art. 67 del D.P.R. n. 268/87, integrato dal
D.P.R. 494/87, prevede che “1’Ente.. ove si verifichi 1l’apertura di
un procedimento di responsabilita civile o penale nei confronti di
un suo dipendente per fatti o atti direttamente connessi
all’espletamento del servizio e all’adempimento di compiti
d’Ufficio, assumera a proprio carico, a condizione che non
sussista conflitto d’interesse, ogni onere di difesa” ove 1lo
stesso venga assolto con formula piena;

Rilevato che il dott. Natale Giuffri, con nota prot. n° 246 del
02.03.2015, ha presentato istanza per 1l rimborso delle spese
sostenute per la difesa;

Considerato che, nella seduta dell’8.1.2014, il Consiglio
dell’Ordine degli Avvocati di Catania ha ritenuto le somme
richieste conformi alle parcelle dell’avv. Ignazio Danzuso, ed ha
espresso parere per la liquidazione delle stesse in €. 3.240,00
oltre spese generali, IVA e CPA dovute come per legge;

=
N iges )



Ritenuto, pertanto, dover liquidare e pagare al dott. Natale
Giuffri la somma di €. 4.824,75, quale rimborso degli oneri
sostenuti per la difesa nel giudizio intentato nei suoi confronti;

Visto 1l'art.107 del D.Lgs. 18/08/200Q, n° 267;

1)

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati, autorizzare a favore del
dott. Natale Giuffri, nato il 07.06.1965, dipendente
dell’Ente a tempo indeterminato, la liquidazione ed 1il
pagamento della somma di €. 4.824,75 quale rimborso delle
spese sostenute dallo stesso per la difesa nel giudizio
intentato nei suoi confronti di cui al procedimento penale n.
17240/12 RGNR - n. 1850/13 RG GIP, concluso con decreto di
archiviazione emesso dal Giudice per le indagini preliminari
del Tribunale di Catania, in data 05.07.2013;

Impegnare e liquidare la spesa complessiva di €. 4.824,75,sul
capitolo 6, art. 1, dell’adottando Bilancio di Previsione
2015 intitolato “Spese giudiziarie, consulenze, perizie,
progetti, collaudi ed atti consecutivi patrimoniali”.

Dare atto che la presente determinazione ¢ immediatamente
esecutiva, non trattando materia sottoposta a controllo
preventivo di legittimita ex L.R. 10/99 e ss.mm.ii.

Provvedere alla pubblicazione della presente determinazione
sul sito web  istituzionale ad uso repertorio delle
deliberazioni e determinazioni e nel 1ink “Operazione
trasparenza” ai fini della trasparenza.

I1 Segretarilp Generale

Fan P olo Adonia)
V%




